
OPERAČNÍ PROGRAM 

ZAMĚSTNANOST 2014 - 2020 

19. 6. 2017 Olomouc 

Regionální stálá konference pro území 

Olomouckého kraje – PS Zaměstnanost  



ČINNOST ODBORU PODPORY PROJEKTŮ (86) 

 Ministerstvo práce a sociálních věcí 

 pracoviště Kartouzská 4, Praha 5 (u stanice metra B Anděl)  

 detašovaná pracoviště v území: Brno, Ostrava, Ústí nad Labem (v přípravě) 

 usnadnění orientace v oblasti projektů ESF 

 bezplatná pomoc žadatelům od jejich prvotního zájmu o OPZ až po 

okamžik podání projektové žádosti v aplikaci IS KP14+ 

 poskytování informací o aktuálně vyhlášených výzvách, 

podporovaných aktivitách, základních metodických pravidlech apod. 

 nabídka individuálních konzultací i skupinových prezentací  pro 

potenciální žadatele/příjemce, dle aktuální poptávky 

 zjišťování aktuálních potřeb potencionálních žadatelů a cílových 

skupin, přenos informací Řídícímu orgánu OPZ 

 
2 



KONTAKTY 

 Odbor podpory projektů (Kartouzská 4, Praha 5) 

 Mgr. Simona Vavrochová (simona.vavrochova@mpsv.cz) tel. +420 950 195 797  

 Mgr. Kristýna Mixová (kristyna.mixova@mpsv.cz), tel.: +420 950 192 164 

 Bc. Jana Kaňáková (jana.kanakova@mpsv.cz) tel. +420 950 195 747 (sekretariát) 

 Detašované pracoviště Brno (Jihomoravský a Zlínský kraj) 

 PhDr. Milada Pelajová (milada.pelajova@mpsv.cz), tel.: +420 778 427 855 

 Ing. Zdeněk Okáč (zdenek.okac@mpsv.cz), tel.: +420 773 790 706 

 Detašované pracoviště Ostrava (Moravskoslezský a Olomoucký kraj) 

 Mgr. Andrea Beličinová (andrea.belicinova@mpsv.cz), tel.: +420 770 116 530 

 Detašované pracoviště Ústní nad Labem 

 Připravované (září 2017, bude zveřejněno na www.esfcr.cz) 

 

 
3 

mailto:simona.vavrochova@mpsv.cz
mailto:kristyna.mixova@mpsv.cz
mailto:kristyna.mixova@mpsv.cz
mailto:jana.kanakova@mpsv.cz
mailto:jana.kanakova@mpsv.cz
mailto:milada.pelajova@mpsv.cz
mailto:milada.pelajova@mpsv.cz
mailto:zdenek.okac@mpsv.cz
mailto:andrea.belicinovaa@mpsv.cz
mailto:andrea.belicinovaa@mpsv.cz


OPZ – ALOKACE A VĚCNÉ ZAMĚŘENÍ 

4 

PO1: Podpora zaměstnanosti a
adaptability pracovní síly 61%

PO2: Sociální začleňování a boj
s chudobou 27%

PO3: Sociální inovace a
mezinárodní spolupráce 2%

PO4:  Efektivní veřejná správa
6%

PO5: Technická pomoc 4%

Celková alokace OPZ - 70 mld. Kč 



PRIORITNÍ OSA 1 
PODPORA ZAMĚSTNANOSTI A 

ADAPTABILITY PRACOVNÍ SÍLY 



PRIORITNÍ OSA 1 

6 

PODPORA ZAMĚSTNANOSTI A ADAPTABILITY  

PRACOVNÍ SÍLY – příležitost pro zaměstnavatele i zaměstnance 
 IP 1.1 Přístup k zaměstnání 

 ÚP ČR: SÚPM, Záruky pro mladé 

 ŘO: Podpora zaměstnanosti cílových skupin (75) 

 FDV: Projekty zaměřené na praxe u zaměstnavatelů 

 

 IP 1.2 Rovnost žen a mužů 

 ŘO:  

 Podpora vzniku a provozu DS pro podniky a veřejnost (73/74) 

 Podpora dětských klubů při základních školách s možností podpory letních 

příměstských táborů (77/78) 

 Podpora podnikání mimo Prahu (56) 

 IP 1.3 Adaptabilita pracovní síly  

 ÚP ČR:  

 Podpora odborného vzdělávání zaměstnanců II (POVEZ II) 

 ŘO: 

 Chytrá změna v řízení, příležitost v růstu (79) 

 Podpora podnikání mimo Prahu (56) 

 

 

 



IP 1.1 PODPORA  ZAMĚSTNANOSTI CÍLOVÝCH SKUPIN –  

VÝZVA Č. 75 PLÁNOVANÁ 

•  výzva podporuje aktivity zaměřené na zvýšení zaměstnanosti nezaměstnaných 
osob a aktivizaci neaktivních osob, včetně dlouhodobě nezaměstnaných a osob 
vzdálených trhu práce 

Zaměření 

• předpokládané vyhlášení výzvy: září 2017 

• místo realizace: ČR, mimo hlavní město Praha 

• alokace: 298 000 000 CZK 

Základní informace 

• poradenské a vzdělávací instituce (včetně škol), NNO, obce 

Předpokládaní oprávnění žadatelé 

• uchazeči a zájemci o zaměstnání 

• neaktivní osoby 

• osoby vyžadující zvýšenou péči při zprostředkování zaměstnání  

Plánovaná cílová skupina 

7 



IP 1.1  PODPORA ZAMĚSTNANOSTI CÍLOVÝCH SKUPIN 

– Č. 75 ( PLÁNOVANÁ VÝZVA) 

rozvoj základních kompetencí 

podpora aktivit k získání pracovních návyků a zkušeností 

poradenské a informační činnosti a programy 

bilanční a pracovní diagnostika  

rekvalifikace; motivační aktivity 

zprostředkování zaměstnání, podpora vytváření nových pracovních 
míst; podpora umístění na uvolněná pracovní místa 

podpora flexibilních forem zaměstnání; doprovodná opatření umožňující 
začlenění na trh práce  

Plánované aktivity:  



1.2 DĚTSKÉ SKUPINY 

Podpora dětských skupin pro podniky i veřejnost (výzva 
č.73/74), výhled: září 2017 

• nový typ hlídání a péče o dítě 

• spočívající v pravidelné péči o dítě od jednoho roku do zahájení povinné 
školní docházky 

• služba poskytována mimo domácnost dítěte v kolektivu dětí 

• služba zaměřena na zajištění potřeb dítěte a na výchovu, rozvoj 
schopností, kulturních a hygienických návyků dítěte 

• služba musí být zajištěna v minimálním rozsahu 6 hodin denně 

Co je dětská skupina? 

• zapojení rodičů do pracovního procesu → slaďování pracovního, soukromého a 
rodinného života → faktické vyrovnání postavení žen a mužů na trhu práce a v 
domácnosti → tj. cílová skupina: rodiče s malými dětmi 

Cíl 



PODPORA DĚTSKÝCH KLUBŮ PŘI ZŠ S MOŽNOSTÍ PODPORY 
LETNÍCH PŘÍMĚSTSKÝCH TÁBORŮ (VÝZVA Č. 77 A 78) 

• alokace: 

• 265 000 000 Kč (č. 77 - ČR bez Prahy) 

• 35 000 000 Kč (č. 78 Praha) 

• datum vyhlášení: 29. května 2017 

• obsahově navazuji na výzvy č. 13 a 14 roku 2015 

• způsob vykazování výdajů - tzv. Flat rate (osobní náklady plus 40% na ostatní 
náklady) 

Základní parametry 

• zařízení péče o děti (ranní či odpolední pobyt) 

• doprovody na kroužky a zájmové aktivity 

• příměstské tábory  - lze provozovat jen v kombinaci s dětských klubem 

• žadatelem  bude moc být školské zařízení , NNO, OSVČ, obce, kraje nebo jiný 
subjekt, ovšem pouze v partnerství se školským zařízením s prvním stupněm. 

• bude vyžadováno čestné prohlášení o stávající kapacitě zařízení péče o děti na 
uvedené škole a počtu žáků zapsaných na prvním stupni uvedené školy. 

 

 

Podporované aktivity 

10 



1.2 PLÁNOVANÉ VÝZVY ROK 2017     

11 

• Podpora dětských klubů při ZŠ s možností podpory letních příměstských 
táborů (č. 77/78) 

05/2017 

•  Podpora podnikání mimo Prahu (výzva č. 56) 

11/2017 

• Podpora dětských skupin pro podniky i veřejnost (výzva č. 73/74) 

09/2017 



1.3 PODPORA ODBORNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ II 

– „POVEZ II“ 

• Úřad práce ČR → projekt → žádost o příspěvek přes místně příslušný ÚP 

• příjem žádostí opět otevřen od 20. 3. 2017 

Žadatelem výzvy č. 21 

• zaměstnavatelé – podnikatelské skupiny (korporace, OSVČ, státní podniky, PO) 

• OSVČ – FO bez zaměstnanců 

• NNO 

Oprávnění žadatelé projektu 

• zaměstnanci 

• potenciální noví zaměstnanci 

• OSVČ – FO bez zaměstnanců 

Cílová skupina 

• odborné vzdělávání, rekvalifikace v minimálním rozsahu 40 hod./osoba 
vzdělávání v tzv. měkkých dovednostech nebude podporováno 

• Nově – na každý kurz se podává samostatná žádost. 

Podporované aktivity 

• rychlost vyřízení žádosti – podání žádosti je nově elektronicky a  formou 
kolových výzev se stanovenou výší alokace http://povez.uradprace.cz.   

• jednoduchost 

Výhody 

12 

http://povez.uradprace.cz/


1.3 CHYTRÁ ZMĚNA  V ŘÍZENÍ A PŘÍLEŽITOST K RŮSTU 

VÝZVA Č. 79 

• Podnikatelské subjekty a NNO 

• Očekávané otevření 1. 10. 2017 

 

Žadatelem výzvy č. 79 

•zaměstnanci 

•zaměstnavatelé 

• Cílem je pomoc pracovníkům, podnikům a podnikatelům přizpůsobovat se 
změnám 

 

Cílová skupina 

• Zavádění age managementu v organizaci 

• Zavádění moderních metod řízení organizace 

• Podpora řízení lidských zdrojů v organizaci 

Podporované aktivity 

13 



PRIORITNÍ OSA 3 
SOCIÁLNÍ INOVACE A 

MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE 



PRIORITNÍ OSA 3 - SOCIÁLNÍ INOVACE  

A MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE 

• pro kvalitní pilotní testování veřejných intervencí zejména v oblasti 
zaměstnanosti, sociálního začleňování a zvyšování efektivnosti veřejné správy 

• pro šíření nově vzniklých nástrojů 

PO 3 vytváří prostředí  

• zvýšit kvalitu a kvantitu využívání sociálních inovací a mezinárodní 
spolupráce v tematických oblastech OPZ 

• podporou kapacit pro vývoj a šíření inovací 

• podporou a rozvojem inovačního prostředí 

• podporou sociálního experimentování, mezinárodní spolupráce a přebírání 
inovativních řešení  

Cílem 

• Sociální inovace pro zvídavé, odvážné a tvořivé 

• Příručka pro tvorbu a realizaci inovačních projektů 

• Metody tvořivosti 

• https://www.esfcr.cz/socialni-inovace-dokumenty 

• forum.esfcr.cz – Klub výzva na sociální inovace  

Příručky 

15 

https://www.esfcr.cz/socialni-inovace-dokumenty
https://www.esfcr.cz/socialni-inovace-dokumenty
https://www.esfcr.cz/socialni-inovace-dokumenty
https://www.esfcr.cz/socialni-inovace-dokumenty
https://www.esfcr.cz/socialni-inovace-dokumenty


PO3 - PROJEKTY VEŘEJNÉ SPRÁVY ZAMĚŘENÉ NA 

INOVACE V TEMATICKÝCH OBLASTECH OPZ – VÝZVA Č. 18 

• Příprava a testování nových systémových řešení přetrvávajících problémů 
v oblasti veřejných služeb (zejm. oblasti sociální integrace, zaměstnanosti a 
veřejné správy) 

• např. změny v poskytování veřej. služeb, nové služby a produkty ve prospěch 
CS a jejich pilotní testování; systémové změny koncepce veřejných služeb; 
testování nových forem financování pro řešení přetrvávajících soc. problémů  

• Přenos fungujících zahraničních inovací - metod, postupů 

• Nastavení a vytváření podpůrných aktivit pro sociální inovace 

Podporované aktivity 

• např. orgány veřejné správy, zaměstnanci, zaměstnavatelé, uchazeči                            
o zaměstnání, neaktivní osoby, osoby soc. vyloučené, vzdělávací instituce apod.  

Cílové skupiny 

• OSS a jejich PO, kraje 

Příjemci 

• do 1. 9. 2019 

• výzva otevřená a průběžná, dvoukolové hodnocení, projekty až na 5 let 

Příjem předběžných žádostí 

• 1 – 50 mil. Kč; financování ex-ante/ex-post 

Celkové způsobilé výdaje projektu 

16 



PO3 - SOCIÁLNÍ INOVACE V OBL. SOCIÁLNÍHO 

ZAČLEŇOVÁNÍ A PŘÍSTUPU NA TRH PRÁCE PRO 

NEJOHROŽENĚJŠÍ SKUPINY (VÝZVA Č. 24)  

• nové řešení přetrvávajících sociálních problémů v oblasti sociální integrace, 
zaměstnanosti a veřejné správy 

• Kategorie A 

• podporuje fázi „vývoje a testování“  

• a fázi „prokázání impaktu“ 

• Kategorie B 

• podporuje fázi „realizace a implementace“  

• a fázi „růst a scaling“ 

Podporované aktivity 

• např. osoby sociálně vyloučené 

• poskytovatelé sociálních služeb 

• zaměstnavatelé (podrobný výčet viz výzva) 

Cílová skupina 

• NNO, OSVČ, školy, VŠ, obce, poskytovatelé sociálních služeb, obchodní 
korporace, profesní a podnikatelská sdružení atd.  

Příjemci  

• příjem žádostí do: 28. 4. (předběžné žádosti),  30. 6. 2017 (druhé kolo) 

• výzva otevřená, průběžná; dvoukolové hodnocení  

• financování ex-ante – Obdobná výzva bude možná vyhlášena na podzim 2017 – 
č.82 Sociální inovace 

Parametry výzvy 

17 



VYUŽITÍ TECHNOLOGICKÝCH INOVACÍ  
V OBLASTI ZAMĚSTNANOSTI, SOCIÁLNÍ INTEGRACE A VEŘEJNÉ SPRÁVY 

• v průběhu roku 2017 

Plánované vyhlášení výzvy č. 125 

• využití / aplikace technologických řešení v oblasti sociální 
integrace a zaměstnanosti zejména při kompenzování 
konkrétních handicapů u znevýhodněných cílových skupin 

• Plánovaná cílová skupina: uchazeči o zaměstnání, zájemci o 
zaměstnání, ekonomicky neaktivní osoby a osoby sociálně 
vyloučené nebo ohrožené sociálním vyloučením a chudobou 

Plánované podporované aktivity 

• NNO, školy, VŠ a výzkumné instituce, OSVČ, obce, organizace 
zřizovaná kraji a obcemi, poskytovatelé sociálních služeb, obchodní 
korporace 

Předpokládaní žadatelé/příjemci: 

 

• inovace@mpsv.cz 

Kontakty pro PO 3 

18 

mailto:novace@mpsv.cz
mailto:novace@mpsv.cz


PRIORITNÍ OSA 2 
SOCIÁLNÍ ZAČLEŇOVÁNÍ A BOJ S 

CHUDOBOU 



PRIORITNÍ OSA 2 

20 

  
 IP 2.1  Aktivní začleňování, včetně začleňování s ohledem na podporu 

rovných příležitostí a aktivní účast a zlepšení zaměstnatelnosti 

 Zvýšení uplatnitelnosti osob ohrožených sociálním vyloučením ve společnosti a 

na trhu práce 

 Rozvoj sektoru sociální ekonomiky – sociální podnikání 

 IP 2.2  Zlepšování přístupu k dostupným, udržitelným a vysoce kvalitním 

službám, včetně zdravotnictví a sociálních služeb obecného zájmu 

 Zvýšení kvality a udržitelnosti systému sociálních služeb a dalších služeb 

podporujících sociální začleňování 

 Zvýšení dostupnosti a efektivity zdravotních služeb 

 Určeno pro poskytovatele sociálních služeb a jejich pracovníky 

 IP 2.3  Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

 určeno pro Místní akční skupiny a žadatele v rámci daného území MAS 



IP 2.1 PODPORA VYBRANÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V 

NÁVAZNOSTI NA KRAJSKÉ STŘEDNĚDOBÉ PLÁNY 

ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB - VÝZVA Č. 5  

• průběžná uzavřená výzva pro kraje 

• výzva vyhlášena, příjem žádostí do 12/2019 

Základní informace 

• podpora dostupnosti poskytování soc. služeb dle zákona č.108/2006 Sb. a 
rozvoje vybraných sociálních služeb 

• podporovány jsou sociální služby, které jsou součástí sítě sociálních služeb 
příslušného kraje 

• podpora vzdělávání pracovníků poskytovatele sociálních služeb formou 
akreditovaného vzdělávání nebo odborné stáže (vzdělávání přímo souvisí s 
poskytováním základních sociálních služeb) 

Podporované aktivity 

• osoby se zdravotním postižením 

• osoby s kombinovanými diagnózami 

• rodiče samoživitelé 

• bezdomovci a osoby žijící v nevyhovujícím nebo nejistém ubytování 

• rodiče samoživitelé 

• oběti trestné činnosti, osoby v nebo po výkonu trestu, atd. 

Cílové skupiny 

21 



IP 2.1. PODPORA FAKULTATIVNÍCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

• Podpora aktivit a programů v rámci sociálního začleňování (v roce 2015 – 
výzva č. 22, v roce 2016 – výzva č. 64) 

• V únoru 2018 předběžně plánovaná další výzva 

Soutěžní, otevřené výzvy  

• podpora fakultativních činností a aktivit nad rámec zákona o sociálních 
službách č.108/2006 Sb. 

• přímá podpora cílové skupiny 

• nezbytné doložení ANALÝZY POTŘEBNOSTI projektu a cílové skupiny 

• Podpora sociální práce na obcích, slaďování metod sociální práce  

• Podpora komunitní sociální práce a komunitní centra  

• Podpora neformální a sdílené péče 

• Podpora přístupu k bydlení (institut domovníka, sociální práce na obcích) 

• Podpora přístupu k zaměstnání a jeho udržení 

• Programy prevence sociálně patologických jevů a prevence kriminality 
(Asistent prevence kriminality, Programy pro osoby opouštějící výkon trestu, 
Programy pro osoby závislé, apod.) 

Podporované aktivity  

• Osoby sociálně vyloučené nebo ohrožené sociálním vyloučením 

Cílové skupiny 

22 



IP 2.1 PODPORA  SOCIÁLNÍHO  ZAČLEŇOVÁNÍ  V 

SOCIÁLNĚ VYLOUČENÝCH  LOKALITÁCH  3. VÝZVA –  

VÝZVA Č. 52 

23 

• vyhlášení výzvy: leden 2017, projekty na 36 měsíců (sociální podnikání 
na 24 měsíců), příjem žádostí do června 2018 

• výzva je určena pro obce vybrané Monitorovacím výborem Rady vlády ČR pro činnost 
Agentury pro sociální začleňování do 31.12.2017 (není určena pro obce ve 
výzvách č. 26 a č. 42) 

• Podmínkou schválený Strategický plán sociálního začleňování - SPSZ 
•  SPSZ včetně usnesení zastupitelstva obcí a vyjádření Agentury pro sociální 

začleňování musí nositel předložit ŘO MPSV ke zveřejnění na stránce ESF fóra 

• bližší informace na stránkách www.socialni-zaclenovani.cz 

 

 

Základní informace 

• obce, organizace zřizované obcemi a kraji, dobrovolné svazky obcí, NNO, 
poskytovatelé sociálních služeb zapsaní v registru poskytovatelů soc. služeb 

Oprávnění žadatelé 

• národnostní menšiny, osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách 

Cílové skupiny 

• podpora vybraných sociálních služeb v jejich základní formě 

• podpora aktivit/ činností nad rámec základních forem sociálních služeb 
(fakultativní programy a aktivity)  

• vznik a rozvoj nových podnikatelských aktivit v oblasti sociálního podnikání  

Podporované aktivity 

http://www.socialni-zaclenovani.cz/
http://www.socialni-zaclenovani.cz/
http://www.socialni-zaclenovani.cz/
http://www.socialni-zaclenovani.cz/
http://www.socialni-zaclenovani.cz/
http://www.socialni-zaclenovani.cz/
http://www.socialni-zaclenovani.cz/


IP 2.1 CO TO JE SOCIÁLNÍ PODNIKÁNÍ? 

„Sociálním podnikání jsou podnikatelské aktivity prospívající 

společnosti a životnímu prostředí. Sociální podnikání hraje důležitou roli v 

místním rozvoji a často vytváří pracovní příležitosti pro osoby se zdravotním, 

sociálním nebo kulturním znevýhodněním. Zisk je z větší části použitý       

pro další rozvoj sociálního podniku. Pro sociální podnik je stejně důležité 

dosahování zisku jako zvýšení veřejného prospěchu.“                           Zdroj: TESSEA 

24 

Přirozenou cestou s.r.o. 



IP 2.1 PODPORA  SOCIÁLNÍHO PODNIKÁNÍ  –  VÝZVA Č.129 

PLÁNOVANÁ 

• vznik a rozvoj nových podnikatelských aktivit v oblasti sociálního podnikání – 
integrační a environmentální sociální podniky  

• Veškeré informace o SP jsou na www.ceske-socialni-podnikani.cz  

• Musí naplňovat principy sociálního integračního nebo environmentálního 
podniku (tzv. Sada rozpoznávacích znaků) 

Zaměření 

• předpokládané vyhlášení výzvy: srpen 2017 

• místo realizace: ČR, mimo hlavní město Praha 

• max. délka projektu: 24 měsíců  

• míra podpory: 15 % hradí příjemce 

Základní informace 

• obchodní společnosti, OSVČ, NNO 

Předpokládaní oprávnění žadatelé 

• Vytvoření pracovních míst 

• Vzdělávání zaměstnanců z cílových skupin či    realizačního týmu 

• Marketing sociálního podniku 

• Provozování sociálního podniku  

Podporované aktivity 

25 

http://www.ceske-socialni-podnikani.cz/
http://www.ceske-socialni-podnikani.cz/
http://www.ceske-socialni-podnikani.cz/
http://www.ceske-socialni-podnikani.cz/
http://www.ceske-socialni-podnikani.cz/


IP 2.2 PODPORA PROCESŮ VE SLUŽBÁCH (PRŮBĚŽNÁ 

VÝZVA PRO KRAJE) – VÝZVA Č. 7 

• průběžná uzavřená výzva pro kraje, již vyhlášena 

• příjem žádostí do 12/2019 

Základní informace 

• podpora transformace pobytových sociálních  služeb pro osoby se 
zdravotním postižením 

• rozvoj nových služeb komunitního typu, služeb ambulantních a terénních 
služeb 

• rozvoj nových modelů služeb podporujících sociální začleňování 

• zvyšování kompetencí soc. pracovníků formou vzdělávání 

• podpora systému sociálního bydlení, apod. 

Podporované aktivity  

• poskytovatelé soc. služeb, sociální pracovníci, pracovníci v sociálních službách, 
zaměstnanci veřejné správy, věnující se sociální, rodinné a zdravotní 
problematice,  neformální pečovatelé, osoby sociálně vyloučené a osoby 
sociálním vyloučením ohrožené 

Cílové skupiny 

26 



IP 2.2 PODPORA PROCESŮ VE SLUŽBÁCH A PODPORA 

ROZVOJE SOCIÁLNÍ PRÁCE – VÝZVA Č. 71  

• Výzva vyhlášena 28. 4. 2017, příjem žádostí do 31. 7. 2017, projekty na 24 měsíců, finanční 
podpora 500 tis. – 15 mil. CZK 

• Oprávnění žadatelé: organizace zřizované kraji, obce, organizace zřizované obcemi, 
dobrovolné svazky obcí, NNO, poskytovatelé sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., 

Soutěžní, otevřená výzva 

• 1) Rozvíjení a zkvalitňování sociálních služeb, sociální práce a sociálně-právní 
ochrany dětí: 

• a) podpora kvality a standardizace včetně vytváření kontrolních mechanismů (procesní 
audity, mapování potřeby, analýzy současného stavu, systém hodnocení služby, vzdělávání 
plány zaměstnanců apod.) 

• b) zavádění komplexních programů, mezioborové a mezirezortní spolupráce 

• c) Nová řešení v sociálních službách 

• d) Propagace sociální práce 

• Vzdělávání sociálních pracovníků a pracovníků v sociálních službách – možno pouze jako 
doplňkovou aktivitu navázanou na rozvíjení a zkvalitňování sociálních služeb (akreditované 
kurzy, odborné stáže, kvalifikační vzdělávání) 

• 2) Podpora pečujících osob – podpora neformálních pečovatelů a asistentů péče 

Podporované aktivity  

• poskytovatelé soc. služeb, sociální pracovníci, pracovníci v sociálních službách 
(pracovníci v sociálních službách, sociální pracovníci, vedoucí pracovníci) 

Cílové skupiny 

27 



IP 2.3 VÝZVA PRO MAS NA PODPORU KOMUNITNĚ 

VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE 

- VÝZVA Č. 47  

• Průběžná výzva, příjem žádostí ukončen v prosinci 2021 

• Výzva určena pro území MAS (každá MAS si dále vyhlašuje své vlastní výzvy), vhodné pro 
podávání menších projektů  

• Výše způsobilých nákladů na projekt 400 tis. Kč – 10 mil. Kč   

Výzva č. 47  

• a) Podpora sociálního začleňování osob sociálně vyloučených v souladu se zákonem 
o sociálních službách a prostřednictvím dalších doprovodných programů a činností v 
oblasti sociálního začleňování  

• b) Podpora komunitní sociální práce a komunitních center   

• c) Podpora prorodinných opatření (dětské skupiny, dětské kluby, apod.)  

• d) Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit v oblasti sociálního 
podnikání – integrační a environmentální podniky 

• e) Podpora v oblasti zaměstnanosti 

Podporované aktivity  

• členové jednotlivých MAS, MAS jako celek, a další relevantní žadatelé v rámci území 
dané MAS (obce, DSO, organizace zřizované kraji a obcemi, NNO, školy a školská 
zařízení) 

Možní žadatelé 

28 



PRIORITNÍ OSA 4 
EFEKTIVNÍ VEŘEJNÁ SPRÁVA 

 
 



ROZDĚLENÍ ALOKACE PO4 

30 

Aktivity vyplývající z Implementačních plánů SRRVS však budou částečně 

hrazeny i v ostatních výzvách 



VÝZVA Č. 58 ÚSC 

31 

• vyhlášení výzvy: 15/3/2017 

• příjem žádostí: 22/3/2017 –15/6/2017 

• max. délka projektů: 24 měsíců 

• druh výzvy: kolová 

• forma financování a způsobilost: ex ante, vyloučeno křížové financování 

Základní informace 

• obce a kraje a jejich zaměstnanci, volení zástupci, veřejnost 

Cílové skupiny 

• 1 žádost na žadatele 

• u projektů na vzdělávání indikátor 6 00 00 vyšší než 0 a současně nelze 
překročit výši 30 000,- Kč v průměru na jednu vykázanou osobu 

• analytická část strategických dokumentů - data rozdělit na ženy a muže 

Podmínky 

• čestné prohlášení o souladu s nadřazenými strategickými dokumenty 
na národní/ krajské úrovni, v případě, že tyto strategické dokumenty existují 

• certifikát či obdobný dokument dokládající implementaci některého z 
nástrojů kvality řízení, který má být dále rozvíjen 

Povinné přílohy 



ZDROJE INFORMACÍ 

Internetové stránky: www.esfcr.cz (OP Zaměstnanost 2014 - 2020) 

 

32 

Dokument OP Zaměstnanost 

Harmonogram výzev, znění výzev 

Obecná část pravidel pro žadatele a příjemce 

Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce pro projekty se skutečně 
vzniklými výdaji a případně také s nepřímými náklady / s jednotkovými náklady 

Pokyny k vyplnění žádosti o podporu v IS KP14+ 

Příručka pro hodnotitele 

Obvyklé ceny a mzdy/platy (tabulka) 

http://www.esfcr.cz/


DĚKUJI VÁM ZA POZORNOST 

Mgr. Andrea Beličinová 
e-mail: andrea.belicinova@mpsv.cz 

tel. +420 770 116 530  

 

PhDr. Milada Pelajová 
e-mail: milada.pelajová@mpsv.cz 

tel. +420 778 427 855 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petra Skřivánková 
e-mail: petra.skrivankova@mpsv.cz 

tel. +420 778 494 615 

 

 

 

mailto:andrea.belicinova@mpsv.cz
mailto:milada.pelajová@mpsv.cz
mailto:petra.skrivankova@mpsv.cz

